РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

Муниципальное образование «Город ОрЁл»

Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2025

                 №7212
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от                        25 января 2021 года № 224 «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета города Орла субсидий

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, а также Порядка определения объема и условий предоставления из средств бюджета города Орла муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях актуализации муниципальных правовых актов города Орла, руководствуясь Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Орла от 25 января 2021 года № 224 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Орла субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, а также Порядка определения объема и условий предоставления из средств бюджета города Орла муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» следующие изменения:
1.1. подпункт 6 пункта 2 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«6) реализации программных мероприятий федеральных целевых программ, государственных программ Орловской области, муниципальных программ, в том числе реализации мероприятий, проводимых в рамках национальных проектов;»;
1.2. абзац 2 пункта 16 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Неиспользованные на начало текущего финансового года остатки целевых средств прошлых лет могут быть использованы в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением учредителя и учитываются на лицевом счете без права расходования до подтверждения их к использованию на цели, ранее установленные условиями соглашения, и получения территориальным органом Федерального казначейства Сведений, содержащих информацию о разрешенном к использованию остатке целевых средств.»;
1.3. приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Субсидии могут быть направлены на возмещение расходов по операциям, содержание которых соответствует целям предоставления субсидий, произведенных учреждениями за счет средств от приносящей доход деятельности и субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в размере произведенных расходов, подтвержденных в соответствии с порядком санкционирования расходов.».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин